
Uchwała Nr 2925/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr 1495/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
5 stycznia 2012 r. w sprawie: uchwalenia planu finansowego dla zadań z zakresu 
administracji rz ądowej i innych zadań zleconych Województwu ustawami. 
 
 

Na podstawie art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), Uchwały Nr XVII/281/11 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2012 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. 394 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zmienia się Uchwałę Nr 1495/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

5 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego dla zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zmienioną uchwałą Nr 1656/2012 z dnia  

23 lutego 2012 r., Nr 1805/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 r., Nr 1914/2012 z dnia 17 maja 

2012 r., Nr 2001/2012 z dnia 8 czerwca 2012 r., Nr 2126/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r.,  

Nr 2439/2012 z 13 września 2012 r., Nr 2555/2012 z 12 października 2012 r., Nr 2694/2012  

z 6 listopada 2012 r., Nr 2830/2012 z dnia 6 grudnia 2012 r.  w ten sposób, że załączniki Nr 1 

i 2 otrzymują brzmienie jak w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



  

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 2925/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 grudnia 2012 r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr 1495/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
5 stycznia 2012 r. w sprawie: uchwalenia planu finansowego dla zadań z zakresu 
administracji rz ądowej i innych zadań zleconych Województwu ustawami. 
 

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z 23 listopada 2012 r., znak  
FB-I.3111.486.2012.3, FB-I.3111.487.2012.3, FB-I.3111.488.2012.3, FB-I.3111.489.2012.7,  
FB-I.3111.490.2012.7, FB-I.3111.491.2012.7, FB-I.3111.492.2012.7, FB-I.3111.493.2012.4,  
FB-I.3111.494.2012.2, FB-I.3111.495.2012.4, FB-I.3111.496.2012.2, FB-I.3111.497.2012.4,  
FB-I.3111.498.2012.2, FB-I.3111.499.2012.4, FB-I.3111.500.2012.2, FB-I.3111.501.2012.2,  
FB-I.3111.502.2012.7, FB-I.3111.503.2012.3, FB-I.3111.504.2012.3, FB-I.3111.505.2012.3,  
FB-I.3111.506.2012.3, FB-I.3111.507.2012.3, FB-I.3111.508.2012.3, FB-I.3111.509.2012.3,  
z 17 grudnia 2012 r., znak FB-I.3111.560.2012.7, FB-I.3111.561.2012.7,  
FB-I.3111.562.2012.7, FB-I.3111.563.2012.7, FB-I.3111.564.2012.7, FB-I.3111.565.2012.7,  
FB-I.3111.566.2012.7, FB-I.3111.567.2012.7, z 15 listopada 2012 r., znak FB-I.3111.459.2012.2 plan 
dotacji celowej na 2012 rok: 
I. został zwiększony w dziale: 
A. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 
• rozdziale 01008 – Melioracje wodne, 
- § 6510 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa o kwotę 3.383.144 zł, 

- § 6517 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa o kwotę 11.513.893 zł,  

- § 6519 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa o kwotę 3.838.000 zł, 

B. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  
• rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego klimatu,  
- § 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa o kwotę 13.000 zł, 

II.  został zmniejszony w dziale: 
A. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  
• rozdziale 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji,  
- § 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa o kwotę 13.000 zł. 

 
W związku z powyższym w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych Województwu ustawami w planie wydatków dokonano: 
I. zwiększenia w dziale: 
A. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 
• rozdziale 01008 – Melioracje wodne, 
- § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3.383.144 zł, 
- § 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 11.513.893 zł, 
- § 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3.838.000 zł, 
B. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  
• rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego klimatu,  



  

- § 4390 – Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 13.000 zł, 
II.  zmniejszenia w dziale: 
A. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  
• rozdziale 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji,  
- § 4390 – Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 13.000 zł. 
 
Zgodnie z decyzjami Ministra Finansów z 21 listopada 2012 r., nr RR3/4135/65a/ARA/2012/13732, 
RR3/4135/64a/ARA/2012/13732, RR3/4135/63a/ARA/2012/13732, RR3/4135/71a/ARA/2012/13732, 
RR3/4135/61a/ARA/2012/13732, RR3/4135/72a/ARA/2012/13732, RR3/4135/66a/ARA/2012/13732, 
RR3/4135/70a/ARA/2012/13732, RR3/4135/62a/ARA/2012/13732, RR3/4135/69a/ARA/2012/13732, 
RR3/4135/68a/ARA/2012/13732, RR3/4135/67a/ARA/2012/13732,  MF/RR03/005322/13732, 
MF/RR03/005317/13732, MF/RR03/005320/13732, MF/RR03/005336/13732, 
MF/RR03/005318/13732, MF/RR03/005315/13732, MF/RR03/005324/13732, 
MF/RR03/005327/13732, MF/RR03/005325/13732, MF/RR03/005330/13732, 
MF/RR03/005332/13732, MF/RR03/005334/13732, z 14 grudnia 2012 r.,  
nr MF/RR03/005767/17970, RR3/4135/92a/ARA/2012/17970, MF/RR03/005764/17970, 
RR3/4135/90a/ARA/2012/17970, MF/RR03/005763/17970, RR3/4135/89a/ARA/2012/17970, 
MF/RR03/005766/17970, RR3/4135/91a/ARA/2012/17970 środki w wysokości 18.735.037 zł, 
pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2012 w części 83, poz. 8 
oraz z rezerwy celowej budżetu środków europejskich poz. 98, przeznaczone są na zadania związane  
z realizacją Wspólnej Polityki Rolnej/Rybackiej w ramach PROW, Działanie Poprawianie i rozwijanie 
infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa. 
 
Na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 767/12 z 14 listopada 2012 r. środki  
w wysokości 13.000 zł zostaną przeznaczone na opracowanie programu ochrony powietrza. 
 
� Na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu z 4 grudnia  

2012 r., znak ROPS.IV/0332/46/2012 oraz z dnia 11 grudnia 2012 r., znak 
ROPS.IV/0332/47/2012 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 852 – Pomoc społeczna, w następujący sposób: 

 
• rozdziale 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego:  
 
zmniejszono: 
−−−− § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15.000 zł, 
−−−− § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.800 zł, 
−−−− § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.300 zł, 
−−−− § 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 115 zł, 
−−−− § 4260 – Zakup energii o kwotę 1.573 zł, 
−−−− § 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 106 zł, 
−−−− § 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 561 zł, 
−−−− § 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 444 zł, 
−−−− § 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe  

o kwotę 519 zł, 
−−−− § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 700 zł, 
−−−− § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 800 zł, 
−−−− § 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 4.526 zł, 
−−−− § 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 236 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 20.100 zł, 
−−−− § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.580 zł. 
 



  

• rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze: 
 
zmniejszono: 
−−−− § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.380 zł, 
−−−− § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.020 zł, 
−−−− § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 978 zł, 
−−−− § 4260 – Zakup energii o kwotę 5.240 zł, 
−−−− § 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 85 zł, 
−−−− § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1.664 zł, 
−−−− § 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 740 zł, 
−−−− § 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej 

sieci telefonicznej o kwotę 661 zł, 
−−−− § 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 1.932 zł, 
−−−− § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 1.726 zł, 
−−−− § 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę  

1.089 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.378 zł, 
−−−− § 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 157 zł, 
−−−− § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.281 zł, 
−−−− § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 699 zł. 
 
Przeniesienia planowanych wydatków w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu dokonano w wyniku analizy poniesionych wydatków w poszczególnych 
paragrafach oraz przewidywanych potrzeb do końca bieżącego roku. 
 
� Na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska z 8 grudnia 2012 r., znak DSR-

III.3037.45.2012 oraz z 17 grudnia 2012 r., znak DSR-III.3037.46.2012 dokonano przeniesienia 
pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe  
w następujący sposób: 

 
zmniejszono: 
−−−− § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 982 zł, 
−−−− § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 653 zł, 
−−−− § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.152 zł, 
−−−− § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.189 zł, 
−−−− § 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 1.618 zł, 
−−−− § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 3.082 zł, 
−−−− § 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe  

o kwotę 845 zł, 
−−−− § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 8.500 zł, 
−−−− § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 2.576 zł, 
−−−− § 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 300 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.787 zł, 
−−−− § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 20.000 zł, 
−−−− § 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej 

sieci telefonicznej o kwotę 110 zł. 
 
Przeniesienia planowanych wydatków w planie finansowym Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na wynagrodzenia osobowe oraz zakup usług związanych z bieżącą działalnością jednostki. 
 



  

� Na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 22 listopada 2012 r., znak  
DR-IV.3021.58.2012 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne w następujący 
sposób: 

 
zmniejszono: 
−−−− § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 5.293 zł, 
−−−− § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 1.955 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 7.248 zł. 
 
Przeniesienia planowanych wydatków w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Poznaniu dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
składki na ubezpieczenia społeczne, w związku ze zwiększeniem od lutego 2012 r. o 2% składki 
rentowej opłacanej ze środków pracodawcy. 
 
� Na wniosek Z-cy Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z 5 grudnia 2012 r., znak DOW-VI-1.3021.8.2012 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01041 – Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 w następujący sposób: 

 
Schemat I Wzmocnienie systemu zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny stopnia realizacji 
Programu 
zmniejszono: 
−−−− § 4218 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.750 zł, 
−−−− § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.250 zł, 
−−−− § 4428 – Podróże służbowe zagraniczne o kwotę 3.049 zł, 
−−−− § 4429 – Podróże służbowe zagraniczne o kwotę 1.017 zł, 
 
Schemat III Stworzenie i utrzymanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
zmniejszono: 
−−−− § 4178 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 37.500 zł, 
−−−− § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 12.500 zł, 
−−−− § 4398 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę  

39.000 zł, 
−−−− § 4399 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę  

13.000 zł, 
−−−− § 4708 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę  

15.000 zł, 
−−−− § 4709 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 5.000 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4308 – Zakup usług pozostałych o kwotę 98.299 zł, 
−−−− § 4309 – Zakup usług pozostałych o kwotę 32.767 zł. 
 
Przeniesienia planowanych wydatków dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia 
dodatkowych środków w związku z dużą ilością zadań, organizowanych przez Sekretariat Regionalny 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w IV kwartale 2012 r. 
 
� Na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr z 18 grudnia 2012 r., znak  

DO-II.3021.33.2012 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 750 – Administracja publiczna w następujący sposób:  

 



  

• rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie:  
 
zmniejszono: 
−−−− § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 606 zł, 
−−−− § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 2.414 zł, 
−−−− § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.962 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6 zł, 
−−−− § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.490 zł, 
−−−− § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 1.024 zł, 
−−−− § 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2.462 zł. 
 
• rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie:  
zmniejszono: 
−−−− § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 6.388 zł, 
−−−− § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.584 zł, 
−−−− § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 17.939 zł, 
zwiększono: 
−−−− § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 22.465 zł, 
−−−− § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.589 zł, 
−−−− § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 397 zł, 
−−−− § 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 460 zł. 
 
Przeniesienia planowanych wydatków dokonano w związku z koniecznością dokonania korekty planu 
wydatków. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



Dotacje celowe otrzymane z bud żetu państwa na 2012 rok

Załącznik  Nr 1
do Uchwały Nr 2925/2012
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego 
z dnia 31grudnia 2012 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan na 
2012 rok 

§
1 2 3 4 5

193 271 554
010 Rolnictwo i łowiectwo 129 730 253

01008 Melioracje wodne 119 655 037

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

30 362 000

6510

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

27 874 144

6517

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

46 063 893

6519

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

15 355 000

01041
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013

9 958 000

2218

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

7 431 000

2219

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

2 477 000

6518

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

37 000

6519

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

13 000

DOCHODY OGÓŁEM

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan na 
2012 rok 



1 2 3 4 5

01095 Pozostała działalno ść 117 216

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

117 216

050 Rybołówstwo i rybactwo 1 033 000

05011
Program Operacyjny Zrównowa żony rozwój 
sektora rybołówstwa i nadbrze żnych 
obszarów rybackich 2007-2013

1 033 000

2000

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich

18 000

2008

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich

761 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich

254 000

600 Transport i ł ączno ść 55 293 750
60001 Krajowe pasa żerskie przewozy kolejowe 7 293 750

6530
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych samorządu województwa

7 293 750

60003 Krajowe pasa żerskie przewozy autobusowe 48 000 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

48 000 000

710 Działalno ść usługowa 548 000

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne 
(nieinwestycyjne)

548 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

548 000

750 Administracja publiczna 1 628 000
75011 Urzędy wojewódzkie 1 447 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

1 447 000



1 2 3 4 5
75018 Urzędy marszałkowskie 181 000

2230
Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na 
realizację bieżących zadań własnych samorządu 
województwa

181 000

801 Oświata i wychowanie 1 513
80195 Pozostała działano ść 1 513

2230
Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na 
realizację bieżących zadań własnych samorządu 
województwa

1 513

851 Ochrona zdrowia 54 810
85147 Centra zdrowia publicznego 20 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

20 000

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobj ętych 
obowi ązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

34 810

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

34 810

852 Pomoc społeczna 3 756 388

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 093 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

2 093 000

85226 Ośrodki adopcyjno-opieku ńcze 1 663 388

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

1 663 388

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

35 000

85332 Wojewódzkie urz ędy pracy 35 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

35 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

96 840

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 000



1 2 3 4 5

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

49 000

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 0

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

0

90024
Wpływy i wydatki zwi ązane z wprowadzeniem 
do obrotu baterii i akumulatorów

47 840

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania  zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa

47 840

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

1 094 000

92502 Parki krajobrazowe 1 094 000

2230
Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na 
realizację bieżących zadań własnych samorządu 
województwa

1 094 000



Załącznik  Nr 2
do Uchwały Nr 2925/2012
Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego 
z dnia 31grudnia 2012 r.

Wydatki bud żetu Województwa Wielkopolskiego finansowane z dotacji c elowych z 
bud żetu państwa na 2012 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan na 
2012 rok 

§
1 2 3 4 5

193 271 554
010 Rolnictwo i łowiectwo 129 730 253

01008 Melioracje wodne 119 655 037
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 611 613
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 444
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 410
4120 Składki na Fundusz Pracy 10 488
4270 Zakup usług remontowych 29 594 045
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 895 000

PROW, Działanie Poprawianie i rozwijanie 
infrastruktury zwi ązanej z rozwojem i 
dostosowaniem rolnictwa i le śnictwa

75 398 037

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 979 144
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 063 893
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 355 000

01041
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007- 
2013

9 958 000

Schemat I Wzmocnienie systemu 
zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny 
stopnia realizacji Programu

7 505 934

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 804 607
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 268 203
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 260 250
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 86 750
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 617 911
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 205 970
4128 Składki na Fundusz Pracy 99 750
4129 Składki na Fundusz Pracy 33 250
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4218 Zakup materiałów i wyposażenia   64 042
4219 Zakup materiałów i wyposażenia   21 348
4268 Zakup energii   56 708
4269 Zakup energii   18 902
4308 Zakup usług pozostałych   54 928
4309 Zakup usług pozostałych   18 310

4408
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

  548 250

4409
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

  182 750

4418 Podróże służbowe krajowe   34 353

WYDATKI OGÓŁEM

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan na 
2012 rok 



1 2 3 4 5
4419 Podróże służbowe krajowe   11 450
4428 Podróże służbowe zagraniczne    0
4429 Podróże służbowe zagraniczne    0
4438 Różne opłaty i składki   3 950
4439 Różne opłaty i składki   1 317

4708
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  39 701

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  13 234

6068
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

37 000

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

13 000

Schemat II Działania informacyjne i 
promocyjne 

328 000

4218 Zakup materiałów i wyposażenia   41 250
4219 Zakup materiałów i wyposażenia   13 750
4308 Zakup usług pozostałych   204 750
4309 Zakup usług pozostałych   68 250

Schemat III Stworzenie i utrzymanie Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich

2 124 066

3048
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń

  11 025

3049
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń

  3 675

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 800
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne    600
4128 Składki na Fundusz Pracy    750
4129 Składki na Fundusz Pracy    250
4178 Wynagrodzenia bezosobowe   37 500
4179 Wynagrodzenia bezosobowe   12 500
4218 Zakup materiałów i wyposażenia   121 951
4219 Zakup materiałów i wyposażenia   40 650

4248
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek

  6 098

4249
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek

  2 032

4308 Zakup usług pozostałych  1 258 230
4309 Zakup usług pozostałych   419 410
4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia   39 633
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia   13 211

4398
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii

  21 975

4399
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii

  7 325

4418 Podróże służbowe krajowe   30 486
4419 Podróże służbowe krajowe   10 162
4428 Podróże służbowe zagraniczne   60 975
4429 Podróże służbowe zagraniczne   20 325
4438 Różne opłaty i składki   2 627
4439 Rózne opłaty i składki    876

4708
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

   0

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

   0



1 2 3 4 5
01095 Pozostała działalno ść 117 216

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 750
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 530
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 120
4260 Zakup energii 800

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

800

4410 Podróże służbowe krajowe 500

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych

17 216

050 Rybołówstwo i rybactwo 1 033 000

05011
Program Operacyjny Zrównowa żony rozwój 
sektora rybołówstwa i nadbrze żnych 
obszarów rybackich 2007-2013

1 033 000

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników   485 661
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników   161 887
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   22 500
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   7 500
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne   76 564
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne   25 522
4128 Składki na Fundusz Pracy   12 451
4129 Składki na Fundusz Pracy   4 150
4178 Wynagrodzenia bezosobowe   5 700
4179 Wynagrodzenia bezosobowe   1 900
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   9 290
4218 Zakup materiałów i wyposażenia   67 762
4219 Zakup materiałów i wyposażenia   22 588
4300 Zakup usług pozostałych   5 344
4308 Zakup usług pozostałych   64 785
4309 Zakup usług pozostałych   21 595
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet    219
4358 Zakup usług dostępu do sieci Internet    712
4359 Zakup usług dostępu do sieci Internet    238
4410 Podróże służbowe krajowe   1 987
4418 Podróże służbowe krajowe   9 663
4419 Podróże służbowe krajowe   3 222
4420 Podróże służbowe zagraniczne   1 160
4428 Podróże służbowe zagraniczne   3 750
4429 Podróże służbowe zagraniczne   1 250

4708
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  11 452

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  4 148

600 Transport i ł ączność 55 293 750
60001 Krajowe pasa żerskie przewozy kolejowe 7 293 750

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 293 750

60003 Krajowe pasa żerskie przewozy autobusowe 48 000 000

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

48 000 000

710 Działalno ść usługowa 548 000



1 2 3 4 5

71013
Prace geodezyjne i kartograficzne 
(nieinwestycyjne)

548 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   419 200
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   33 203
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   75 407
4120 Składki na Fundusz Pracy   5 402
4300 Zakup usług pozostałych   8 788
4260 Zakup energii   6 000

750 Administracja publiczna 1 628 000
75011 Urzędy wojewódzkie 1 447 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 051 790
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   118 558
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   168 359
4120 Składki na Fundusz Pracy   19 331
4170 Wynagrodzenia bezosobowe   26 695
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 394
4300 Zakup usług pozostałych   1 086
4410 Podróże służbowe krajowe   20 962

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

  37 468

4610
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

   357

75018 Urzędy marszałkowskie   181 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   135 465
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   8 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   23 354
4120 Składki na Fundusz Pracy   3 377
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    216
4300 Zakup usług pozostałych   5 334
4410 Podróże służbowe krajowe   1 012

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

  3 742

801 Oświata i wychowanie   1 513
80195 Pozostała działano ść   1 513

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   1 513
851 Ochrona zdrowia 54 810

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

20 000

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobj ętych 
obowi ązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

34 810

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   34 810

852 Pomoc społeczna 3 756 388

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 093 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   1 200

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 108 100
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   77 013



1 2 3 4 5
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   206 223
4120 Składki na Fundusz Pracy   26 850

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

  9 493

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   63 673
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   74 080
4260 Zakup energii   3 427
4270 Zakup usług remontowych    849
4280 Zakup usług zdrowotnych   1 432
4300 Zakup usług pozostałych   323 027
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet   1 339

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

  4 906

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia   2 887

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

  134 481

4410 Podróże służbowe krajowe    440
4430 Różne opłaty i składki   1 700

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

  33 999

4610
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

   439

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  17 442

85226 Ośrodki adopcyjno-opieku ńcze  1 663 388

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

  100 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

  260 496

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   3 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   617 128
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   24 268
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   106 941
4120 Składki na Fundusz Pracy   13 675

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

  4 957

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   23 822
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   85 531

4240
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek

  23 100

4260 Zakup energii   8 830
4270 Zakup usług remontowych   2 339
4280 Zakup usług zdrowotnych   2 115
4300 Zakup usług pozostałych   58 145
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet   2 360

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

  3 339



1 2 3 4 5

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

  6 068

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

  266 400

4410 Podróże służbowe krajowe   18 337
4430 Różne opłaty i składki   5 274

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

  18 800

4480 Podatek od nieruchomości    149

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  8 314

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

35 000

85332 Wojewódzkie urz ędy pracy 35 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   11 451

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   1 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   15 724
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   1 058
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 561
4120 Składki na Fundusz Pracy    206

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

   200

4170 Wynagrodzenia bezosobowe    600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    100
4300 Zakup usług pozostałych    200

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

   100

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

  1 500

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

   300

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 96 840

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 000

4390
Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii

49 000

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 0

4390
Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii

0

90024
Wpływy i wydatki zwi ązane z wprowadzeniem 
do obrotu baterii i akumulatorów

47 840

4300 Zakup usług pozostałych 47 840

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

1 094 000

92502 Parki krajobrazowe 1 094 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   32 230

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   459 787
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   33 884



1 2 3 4 5
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   82 129
4120 Składki na Fundusz Pracy   9 533
4170 Wynagrodzenia bezosobowe   14 550
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   102 858
4260 Zakup energii   12 000
4270 Zakup usług remontowych   62 000
4280 Zakup usług zdrowotnych    982
4300 Zakup usług pozostałych   123 600
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet   5 300

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

  21 110

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

  11 930

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

  27 755

4410 Podróże służbowe krajowe   47 700
4430 Różne opłaty i składki   6 924

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

  25 480

4480 Podatek od nieruchomości   8 330

4610
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

  1 963

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

  3 955


